

PRESSRELEASE Januari 2023

Ålderism – En typ av diskriminering som påverkar minst 20% av den svenska befolkningen.

Seminarium 26 januari kl. 13.00, Quality Hotell, Rudsjöterrassen 3, Handen

”När människor i det egna landet får ranka olika åldersgruppers sociala position, så rankar vi i Sverige de äldres position som näst lägst i världen enligt WVS” (World Values Survey 2015). Det är inte mycket som tyder på att positionen ändrats. I Sverige är det ca 2,1 miljoner människor över 65 år som dagligen upplever olika typer av ålderism.

Ålderism kan upplevas lite varstans; på banken, på läkarvårdscentralen och sjukhuset, hos myndigheter (ex vis Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten) i affären, hos socialtjänsten, i äldreomsorgen och naturligtvis i arbetslivet och i media.

Sedan 2008 är ålderism också grund för diskriminering och därmed åtalbart, men svårt att bevisa. Till skillnad mot diskriminering på grund av rasism och sexism så riskerar alla människor som blir tillräckligt gamla att råka ut för ålderism.

Attityd 65 Plus vill synliggöra ålderismen

Attityd 65 plus är ett tvåårigt projekt som startade 1 september 2022 av SPF Seniorerna Tyresö med stöd från Allmänna Arvsfonden.

Projektets mål är att uppmärksamma den förrädiska ålderismen, som gör människor så illa. Vi vill visa upp olika sidor av företeelsen så att så många som möjligt känner igen dess olika sidor, både hos sig själv och hos andra – ålderism ska inte finnas i vårt samhälle. Därför samlar vi in så många vardagsupplevelser om upplevd ålderism som möjligt.

Som ett led i vår insamling av upplevelser av ålderism samlar vi den 26 januari ett stort antal 65-plussare till ett seminarium där vi dels informerar om ålderism, dels ber om berättelser av egen erfarenhet av ålderism.

Hemtjänst kom till mor och sa ”hej lilla gumman”. Jag heter Marianne sa mor.

Hemtjänst pratar ofta över huvudet på den som det gäller. Och pratar med den som är bredvid. Det gäller även i butiker och sitter den som ska handla i rullstol är det ännu värre.

Var på min sista mammografi (74 år) och frågade varför kallelsen nu skulle upphöra när risken för bröstcancer ökar. Fick till svar: ”Efter 74 är de så skröpliga att de har svårt att ta sig hit.”

Presskontakt: Ewa Kardel – 070 610 83 91

Hemsida: <https://attityd65plus.se>

Press-kit: <https://attityd65plus.se/press/>